
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

30.11.2023.        ārkārtas sēdes protokols Nr.17., 2.p.  

LĒMUMS Nr.823 

Par vēlētāju parakstīšanās vietām un parakstu apliecinātājiem Aizkraukles novadā 

 un maksas pakalpojumu noteikšanu par paraksta apliecināšanu          

 

Atbilstoši likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 

22.panta pirmajai daļai ne mazāk kā vienai desmitajai daļai vēlētāju ir tiesības, norādot savu vārdu, 

uzvārdu, personas kodu un parakstīšanās datumu, iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai pilnīgi 

izstrādātu likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu. Likumprojektu 

vai Satversmes grozījumu projektu var iesniegt 12 mēnešu laikā no dienas, kad likumprojekts 

vai Satversmes grozījumu projekts reģistrēts Centrālajā vēlēšanu komisijā, savukārt minētā panta 

otrajā daļā noteikts, ka katram vēlētāja parakstam šo 12 mēnešu laikā jābūt apliecinātam pie 

zvērināta notāra, dzīvesvietas deklarēšanas vietā pašvaldībā, bāriņtiesā, kura veic notariālas 

darbības, novadā pie pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai Latvijas Republikas diplomātiskajās 

un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs pie konsulārās amatpersonas, kura ir tiesīga veikt 

notariālās funkcijas. Apliecināti paraksti vācami uz Centrālās vēlēšanu komisijas apstiprināta 

parauga veidlapas. Persona, kura apliecina parakstu, Centrālās vēlēšanu komisijas noteiktajā kārtībā 

informāciju par parakstīšanos saglabā Centrālās vēlēšanu komisijas parakstu vākšanas tiešsaistes 

sistēmā. 

Likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu”  25.5 

pantā noteikts, ka ne mazāk kā vienai desmitajai daļai vēlētāju ir tiesības, norādot savu vārdu, 

uzvārdu, personas kodu un parakstīšanās datumu, iesniegt Centrālajai vēlēšanu komisijai 

ierosinājumu rīkot tautas nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu. Ierosinājumu rīkot tautas 

nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu var iesniegt 12 mēnešu laikā no dienas, kad iniciatīvas grupa 

reģistrēta Centrālajā vēlēšanu komisijā, ja vien nav iestājies Satversmes 14.pantā noteiktais 

termiņš, kad tiesības ierosināt tautas nobalsošanu par Saeimas atsaukšanu nevar izmantot. Vēlētāju 

parakstus apliecina un informāciju par tiem saglabā šā likuma 22.panta otrajā daļā noteiktajā 

kārtībā. 

Ņemot vērā, ka Latvijas Republikas Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē publicētas 

vairākas iniciatīvas, par kurām šobrīd notiek parakstu vākšana, Aizkraukles novada pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) saņemta Latvijas Republikas Centrālās vēlēšanu komisijas 2023.gada 

10.novembra vēstule Nr.02-01.7/e-266 “Par parakstu apliecināšanu”, kurā lūgts aktualizēt ziņas par 

parakstu apliecinātājiem Pašvaldībā. 

Pārbaudot Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē (https://s.cvk/pv/apliecinataji/17) 

publicēto informāciju par parakstīšanās vietām un parakstu apliecinātājiem Pašvaldībā, konstatēts, 

ka nepieciešams precizēt minēto informāciju un noteikt vienotu parakstu apliecināšanas maksu 

Aizkraukles novadā.  

 Saskaņā ar likuma “Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu 

iniciatīvu” 22.panta trešo daļu, maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu vākšanu par 

likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu bāriņtiesā vai pašvaldības institūcijā nosaka, 

ņemot vērā paraksta apliecināšanas tiešās administratīvās izmaksas, taču ne lielāku par pusi no 

summas, kas likumā noteikta paraksta īstuma apliecināšanai bāriņtiesā, savukārt atbilstoši minētā 

panta ceturtajai daļai, ja paraksti tiek vākti, izmantojot Vienoto valsts un pašvaldību pakalpojumu 

portālu (www.latvija.lv), maksa netiek prasīta.  

Lai arī minētā likuma norma paredz maksas piemērošanu par paraksta apliecināšanu 

pašvaldību institūcijās, ar maksas noteikšanu netiešā veidā tiek diskriminēta sabiedrības daļa, kurai 

https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme#p14
https://likumi.lv/ta/id/58065#p22
https://s.cvk/pv/apliecinataji/17
https://likumi.lv/ta/id/57980-latvijas-republikas-satversme
http://www.latvija.lv/


2 

 

nav iespējams parakstīties bez maksas, izmantojot Vienoto valsts un pašvaldību pakalpojumu 

portālu (www.latvija.lv).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, 

likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu" 22.panta otro 

daļu, 25.5 otro daļu, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” 12 (Ingūna GRANDĀNE, Dāvis 

KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS), “PRET” – nav, “ATTURAS” - nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt šādas parakstīšanās vietas un parakstu apliecinātājus Aizkraukles novadā: 

1.1. Aizkraukles novada Aizkraukles pilsētas Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: Lāčplēša iela 1, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, 

klientu apkalpošanas centra vadītāja Baiba RUŠIŅA–TIŠALOVIČA, Aizkraukles 

novada pašvaldības Administrācijas Kancelejas lietvede Guna PUDULE un 

Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejas lietvede Liāna 

GASIŅA; 

1.2. Aizkraukles novada Aizkraukles pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: Kalna iela 20, Aizkraukles pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5101, Aizkraukles pagasta pakalpojuma centra sekretāre Ineta SAVČENKO; 

1.3. Aizkraukles novada Jaunjelgavas pilsētas Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: Lāčplēša iela 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, LV-5134, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes lietvede Agrita KALNIŅA un Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldes sekretāre Madara KONDRATJEVA; 

1.4. Aizkraukles novada Daudzeses pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: “Pagastmāja”, Daudzeva, Daudzeses pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5111, Daudzeses pagasta pārvaldes sekretāre Ingrīda IELEJA; 

1.5. Aizkraukles novada Seces pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: "Pagastmāja", Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5124, Seces pagasta pakalpojumu centra sekretāre Vija LASMANE; 

1.6. Aizkraukles novada Sērenes pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: "Zvaniņš", Sērene, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5123, Seces un Staburaga pagasta pakalpojumu centra sekretāre Vija 

LASMANE; 

1.7. Aizkraukles novada Staburaga pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: "Vīgante", Staburags, Staburaga pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5128, klientu apkalpošanas speciāliste Iveta LOČMELE; 

1.8. Staburaga pakalpojumu centrā: “Vīgante”, Staburags, Staburaga pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5128, Staburaga pagasta pakalpojumu centra sekretāre 

Vija  LASMANE; 

1.9. Aizkraukles novada Sunākstes pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: "Palmas", Sunākste, Sunākstes pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5130, Sunākstes pagasta pakalpojumu centra sekretāre Ingrīda IELEJA; 

1.10. Aizkraukles novada Kokneses pilsētas Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: 1905. gada 7, Koknese, Aizkraukles novads, LV-5113, klientu 

apkalpošanas speciāliste Antra VASIĻEVSKA un klientu apkalpošanas speciāliste 

Ingrīda GRŪBE; 

1.11. Kokneses apvienības pārvaldē: Melioratoru iela 1, Koknese, Aizkraukles novads, 

LV-5113, Kokneses apvienības pārvaldes lietvede Aija MARTUZĀNE un Kokneses 

apvienības pārvaldes sekretāre Ginta STĀMURE; 

http://www.latvija.lv/


3 

 

1.12. Aizkraukles novada Bebru pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā:  "Papardes", Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5134, Bebru pagasta bibliotēkas vadītāja Ausma RODE un Bebru pagasta 

bibliotēkas bibliotekāre Silva GRUNŠTEINA; 

1.13. Bebru pagasta pakalpojumu centrā: “Papardes”, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5135, Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta 

MAŠINSKA; 

1.14. Aizkraukles novada Iršu pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā:  "Kūlēni", Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, LV-5108, Iršu 

pagasta bibliotēkas vadītāja Dace GRELE; 

1.15. Iršu pagasta pakalpojumu centrā: “Kūlēni”, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5108, Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Lāsma RUŽA-RIEKSTIŅA; 

1.16. Aizkraukles novada Neretas pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: Rīgas 1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5118, Neretas apvienības pārvaldes sekretāre Agnese PUTNIŅA un Neretas 

apvienības pārvaldes lietvede Gunita GORBAČOVA; 

1.17. Mazzalves pagasta pakalpojumu centrā: Liepu 2, Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5133, Mazzalves pagasta pakalpojumu centra sekretāre 

Anita VECTIRĀNE; 

1.18. Zalves pagasta pakalpojumu centrā: Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

LV- 5112, Zalves pagasta pakalpojumu centra sekretāre Maruta PATUPA; 

1.19. Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrā: Pilskalne, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5110, Pilskalnes pagasta pakalpojumu centra sekretāre Mirdza 

VAREKOJA; 

1.20. Aizkraukles novada Pļaviņu Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas 

centrā: Dzelzceļa 11, Pļaviņas, Aizkraukles novads, LV-5120, Pļaviņu apvienības 

pārvaldes lietvede Vija LIEPIŅA, Pļaviņu apvienības pārvaldes lietvede 

Lora  LAZDĀNE un Pļaviņu apvienības pārvaldes sekretāre Laila KRASOVSKA; 

1.21. Aizkraukles novada Vietalvas pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: "Pagastmāja", Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5109, E.Prūsas Vietalvas pagasta bibliotēkas vadītāja Ineta BRAŠUS; 

1.22. Vietalvas pagasta pakalpojumu centrā: „Pagastmāja”, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5109, Vietalvas pagasta pakalpojumu centra vadītāja 

Giedre ZVIRGZDIŅA; 

1.23. Klintaines pagasta pakalpojumu centrā: „Kūlīši”, Klintaines pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5129, Klintaines pagasta pakalpojumu centra vadītāja Eva ZEIPE-

MAČA; 

1.24. Aiviekstes pagasta pakalpojumu centrā: 1. maija 6, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5129, Aiviekstes pagasta pakalpojumu centra vadītāja Giedre 

ZVIRGZDIŅA; 

1.25. Aizkraukles novada Skrīveru pagasta Valsts un pašvaldības vienotajā klientu 

apkalpošanas centrā: Andreja Upīša 1, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5125, A.Upīša Skrīveru bibliotēkas bibliotekāre Maruta UZIJA; 

1.26. Skrīveru pagasta pārvaldē: Daugavas 59, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, LV-5125, Skrīveru pagasta pārvaldes lietvede Inese PEĻŅIKA un Skrīveru 

pagasta pārvaldes sekretāre Līga UZULNIECE. 



4 

 

2. Pilnvarot Aizkraukles novada domes priekšsēdētāju nepieciešamības gadījumā mainīt 

lēmuma 1.punktā minētās personas (parakstu apliecinātāji). 

3. Noteikt, ka maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar likumā “Par tautas nobalsošanu, 

likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” noteiktajiem parakstu vākšanas 

gadījumiem nepiemēro.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai lēmumu nosūtīt:  

4.1. Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijai uz e-pasta adresi: vk@aizkraukle.lv; 

4.2. Aizkraukles novada pašvaldības apvienību pārvaldēm un to struktūrvienībām, 

Skrīveru pagasta pārvaldei, Aizkraukles pagasta pakalpojumu centram un 

Aizkraukles novada Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas 

centriem. 

5. Uzdot Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijai aktualizēt Centrālās vēlēšanu komisijas 

tīmekļvietnē (https://s.cvk/pv/apliecinataji/17) publicēto informāciju atbilstoši lēmuma 

1.punktam.  

6. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

publicēt informāciju Aizkraukles novada pašvaldības tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv.  

7. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietniekam 

attīstības un sadarbības jautājumos Dainim VINGRIM. 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos       D.Vingris  

mailto:vk@aizkraukle.lv
https://s.cvk/pv/apliecinataji/17
http://www.aizkraukle.lv/

